
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.671  63Segunda-feira, 08 DE JANEIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2022. Contrato nº 014/2023. Ob-
jeto: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Vigência e Execu-
ção do Contrato nº 014/2023. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: M. N. Carvalho Eireli. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024.
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2023. Contrato nº 087/2023. Obje-
to: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Vigência e Execução 
do Contrato nº 087/2023. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Con-
tratada: IZ Empreendimentos Ltda. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. 
Divailton Moreira de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 1029422

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Registrador: Prefeitura Municipal de Irituia; Espécie: Ata de Registro 
de Preço nº 9/2021-002; Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Irituia/PA Pre-
gão Eletrônico nº 002/2021; Prazo de Vigência da Ata: de 30/06/2021 a 
30/06/2022; Registrados: Aurélio Junior Oliveira Pereira - Me; CNPJ nº 
18.272.283/0001-96; Valor Total R$ 1.332.590,55 (um milhão e trezentos 
e trinta e dois mil e quinhentos e noventa reais e cinquenta e cinco centa-
vos). Mar Terra Comercio de Alimentos Eireli; CNPJ nº 01.591.822/0001-
57, valor total: R$ 30.743,50 (trinta mil e setecentos e quarenta e três 
reais e cinquenta centavos). valor global registrado R$ 1.363.334,05 (um 
milhão e trezentos e sessenta e três mil e trezentos e trinta e quatro reais 
e cinco centavos).

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATOS DECORRENTES DO PREGÃO Nº 002/2021 - PMI - PP - SRP, 
conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 9/2021-002, Objeto dos 
contratos Aquisição de Generos Alimenticios Para Uso da Prefeitura Mu-
nicipal de Irituia/Pa Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2021300601. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia Contratado: Aurelio Junior 
Oliveira Pereira - Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-96. Valor global, R$: 
181.410,55 (cento e oitenta e um mil e quatrocentos e dez reais e cin-
quenta e cinco centavos). Vigência 30/06/21 a 30/06/22. CONTRATO Nº 
2021300604. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: Aurelio 
Junior Oliveira Pereira - Me; C.N.P.J. nº 18.272.283/0001-96. Valor glo-
bal, R$: 270.629,60 (duzentos e setenta mil e seiscentos e vinte e nove 
reais e sessenta centavos). Vigência 30/06/21 a 30/06/22. CONTRATO Nº 
2021300605. Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contra-
tado: Aurelio Junior Oliveira Pereira - Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-96. 
Valor global, R$: 147.445,10 (cento e quarenta e sete mil e quatrocentos 
e quarenta e cinco reais e dez centavos). Vigência 30/06/21 a 30/06/22. 
CONTRATO Nº 20210473. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Con-
tratado: Aurelio Junior Oliveira Pereira - Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-
96. Valor global, R$: 70.976,55 (setenta mil e novecentos e setenta e 
seis reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência 30/06/21 a 30/06/22. 
CONTRATO Nº 20210474. Contratante: FUNDEB. Contratado: Aurelio Ju-
nior Oliveira Pereira - Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-96 Valor global, R$: 
80.198,40 (oitenta mil e cento e noventa e oito reais e quarenta centavos). 
Vigência 15/11/2021 a 15/11/2022. CONTRATO Nº 20210475. Contratan-
te: Fundo Municipal de Saúde Contratado: Aurelio Junior Oliveira Pereira 
- Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-96 Valor global, R$: 169.642,50 (cento 
e sessenta e nove mil e seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta 
centavos). Vigência 15/11/21 a 15/11/22. CONTRATO Nº 20210476. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Irituia Contratado: Aurelio Junior Oliveira 
Pereira - Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-96 Valor global, R$: 147.718,55 
(cento e quarenta e sete mil e setecentos e dezoito reais e cinquenta e 
cinco centavos). Vigência 15/11/21 a 15/11/22. CONTRATO Nº 20210477. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social Contratado: Aurélio Ju-
nior Oliveira Pereira - Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-96. Valor global, R$: 
73.830,65 (setenta e três mil e oitocentos e trinta reais e sessenta e cinco 
centavos). Vigência 15/11/21 a 15/11/22.
DECORRENTES DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.040104 - PMI, 
conforme Objeto do contrato: Aquisição em Carater Emergencial de Gene-
ros Alimenticios Para Atendimento às Necessidades Temporárias da Prefei-
tura Municipal de Irituia e suas Secretarias. CONTRATO Nº 2021150105. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Irituia/Pa. Contratado: 
Aurélio Junior Oliveira Pereira - Me. CNPJ nº 18.272.283/0001-96 Serão 
pagos ao Contratado, o Valor de R$ 137.544,00 (cento e trinta e sete mil 
e quinhentos e quarenta e quatro reais). Vigência 15/01/21 a 15/04/2021. 
CONTRATO Nº 2021150106. Contratante: Fundo Municipal De Educação 
Contratado: Aurélio Junior Oliveira Pereira - Me. CNPJ nº 18.272.283/0001-
96 Serão pagos ao Contratado, O Valor de R$ 2.993,30 (dois mil e no-
vecentos e noventa e três reais e trinta centavos). Vigência 15/01/21 a 

15/04/2021. CONTRATO Nº 2021150107. Contratante: FUNDEB Contrata-
do: Aurélio Junior Oliveira Pereira - Me CNPJ nº 18.272.283/0001-96 Serão 
pagos ao Contratado, o Valor de R$ 2.334,80 (dois mil e trezentos e trinta 
e quatro reais e oitenta centavos). Vigência 15/01/21 a 15/04/2021. CON-
TRATO Nº 2021150108. Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia. Con-
tratado: Aurélio Junior Oliveira Pereira - Me. CNPJ nº 18.272.283/0001-96 
Serão pagos ao Contratado, o Valor de R$ 43.217,00 (quarenta e três mil e 
duzentos e dezessete reais). Vigência 15/01/21 a 15/04/2021. CONTRATO 
Nº 2021150109. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: 
Aurélio Junior Oliveira Pereira - Me. CNPJ nº 18.272.283/0001-96 Serão 
pagos ao Contratado, o Valor de R$ 325.130,00 (trezentos e vinte e cinco 
mil e cento e trinta reais). Vigência 15/01/21 a 15/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Registrador: Prefeitura Municipal de Irituia; Espécie: Ata de Regis-
tro de Preço nº 9/2022-018; Objeto: Aquisição de Produtos de Higie-
ne e Limpeza Para Atender as Necessidades da Prefeitura das Secretarias 
Municipais de Irituia/Pa Pregão Eletrônico nº 018/2022; Prazo de Vigência 
da Ata: de 24/08/2022 a 24/08/2023; Registrados: Aurélio Junior Olivei-
ra Pereira Me; CNPJ nº 18.272.283/0001-96 ; Valor Total R$ 947.113,91 
(novecentos e quarenta e sete mil e cento e treze reais e noventa e um 
centavos). I de Almeida B. Dias Ltda; CNPJ nº 29.751.618/0001-75, valor 
total: R$ 6.611,00 (Seis Mil e Seiscentos e Onze Reais). J. Duarte da Silva 
Eireli; C.N.P.J. nº 39.307.875/0001-76, valor total R$ 10.503,00 (dez mil 
e quinhentos e três reais). Liceri Comercio De Produtos Em Geral Ltda; 
C.N.P.J nº 26.950.671/0001-07.valor total R$ 60.023,50 (sessenta mil e 
vinte e três reais e cinquenta centavos). M. Testa Confecção; C.N.P.J nº 
R$ 5.640,00 (cinco mil e seiscentos e quarenta reais). Prax Distribuido-
ra Serviços Eireli; C.N.P.J 36.761673/0001-01, valor total, R$ 23.728,50 
(vinte e três mil e setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos). 
valor global registrado R$ 1.053.619,91 (um milhão e cinquenta e três mil 
e seiscentos e dezenove reais e noventa e um centavos). Marcos de Lima 
Pinto - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Registrador: Prefeitura Municipal de Irituia; Espécie: Ata de Regis-
tro de Preço nº 9/2021-010; Objeto: Aquisição de Recarga de Botijão 
de Gás Liquifeito de Petróleo - Glp P13 Para Atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Irituia/Pa Pregão Eletrônico nº 010/2021; Prazo de 
Vigência da Ata: de 24/05/2021 a 24/05/2022; Registrados: Aurélio Junior 
Oliveira Pereira - Me; C.N.P.J. nº 18.272.283/0001-96 ; Valor Total Regis-
trado R$ 218.686,60 (duzentos e dezoito mil e seiscentos e oitenta e seis 
reais e sessenta centavos). Marcos de Lima Pinto - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 015/2022 - PMI - PE - SRP, conforme 
saldo da Ata de Registro de Preço nº 015/2022. Objeto dos contratos: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, Para Manutenção No Funcionamento 
aos Atendimentos Gerais de Costumes. CONTRATO Nº 2023010801 Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Irituia, Contratado: Aurelio Junior Olivei-
ra Pereira -Me, CNPJ 18.272.283/0001-96. Valor global R$: 337.197,95 
(trezentos e trinta e sete mil e cento e noventa e sete reais e noven-
ta e cinco centavos). Vigência 01/08/2023 a 01/08/2024. CONTRATO Nº 
2023010802. Contratante: Fundo Municipal De Educação, Contratado: Au-
relio Junior Oliveira Pereira -Me, CNPJ 18.272.283/0001-96. Valor global 
R$ 274.259,23 (duzentos e setenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e 
nove reais e vinte e três centavos). Vigência 01/08/2023 a 01/08/2024. 
CONTRATO Nº 2023010803 Contratante: FUNDEB, Contratado: Aurelio 
Junior Oliveira Pereira -Me, CNPJ 18.272.283/0001-96. Valor global R$ 
412.165,66 (quatrocentos e doze mil e cento e sessenta e cinco reais e 
sessenta e seis centavos). Vigência 01/08/2023 a 01/08/2024. CONTRA-
TO Nº 2023010804 Contratante: Fundo Municipal De Saúde, Contrata-
do: Aurelio Junior Oliveira Pereira -Me, CNPJ 18.272.283/0001-96. Valor 
global. Valor global R$ R$ 306.239,53 (trezentos e seis mil e duzentos e 
trinta e nove reais e cinquenta e três centavos). Vigência 01/08/2023 a 
01/08/2024. CONTRATO Nº 2023010805 Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social, Contratado: Aurelio Junior Oliveira Pereira -Me, CNPJ 
18.272.283/0001-96. Valor global R$ 152.748,70 (cento e cinquenta e 
dois mil e setecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). Vigência 
01/08/2023 a 01/08/2024. CONTRATO Nº 2023010806 Contratante: Fun-
do Municipal de Meio Ambiente, Contratado: Aurelio Junior Oliveira Pereira 
-Me, CNPJ 18.272.283/0001-96. Valor global R$ 65.365,11 (sessenta e 
cinco mil e trezentos e sessenta e cinco reais e onze centavos). Vigência 
01/08/2023 a 01/08/2024.
CONTRATOS DECORRENTES DO PREGÃO Nº 018/2022 - PMI - PE - SRP, 
conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 9/2022-018 Objeto dos con-
tratos: Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza Para Atender As Neces-
sidades da Prefeitura das Secretarias Municipais de Irituia/Pa. CONTRATO 
Nº 2023250801 Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: 
Aurelio Junior Oliveira Pereira -Me, CNPJ 18.272.283/0001-96. Valor global 
R$: 70.219,90 (setenta mil e duzentos e dezenove reais e noventa cen-
tavos). Vigência 25/08/23 a 25/08/24. CONTRATO Nº 2023250802. Con-
tratante: FUNDEB. Contratado: Aurelio Junior Oliveira Pereira - Me, CNPJ 
18.272.283/0001-96. Valor global R$ 70.219,90 (setenta mil e duzentos 
e dezenove reais e noventa centavos). Vigência, 25/08/23 a 25/08/24. 
CONTRATO Nº 2023250803. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. 
Contratado: Aurelio Junior Oliveira Pereira -Me, CNPJ 18.272.283/0001-
96. Valor global R$: 70.219,90 (setenta mil e duzentos e dezenove re-
ais e noventa centavos). Vigência 25/08/23 a 25/08/24. CONTRATO Nº 
2023250804. Contratante: Fundo Municipal De Educação, Contratado: Au-
relio Junior Oliveira Pereira - Me, CNPJ 18.272.283/0001-96. Valor global 
R$: 42.139,00 (quarenta e dois mil e cento e trinta e nove reais). Vigência 


